Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Кубинская средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.

        ПРИКАЗ
02.09.2024г. №158

                                                     г. Кубинка

Об организации наставничества по форме «Ученик-ученик»

В целях создания условий для формирования эффективной системы поддержки,
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, педагогических
работников и молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать в МБОУ Кубинская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Безбородова
В.П. работу в области наставничества на 2024- 2025 учебный год в следующей системе:
«Ученик - ученик».
2.  Назначить куратором целевой модели наставничества по форме «ученик-ученик»
Сулицкую О.А., методиста.
3.   Куратору наставничества по форме «ученик-ученик» Сулицкой О.А. составить план
работы по реализации модели наставничества «ученик- ученик»; обеспечить поддержку
наставнических пары в организационных содержательных вопросах педагогической
деятельности; оказывать помощь наставнику и наставляемому в реализации и достижении
поставленных целей и задач.
4. Назначить наставниками над участниками программы «Орлята России», «Орлята
дошколята» в МБОУ Кубинская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.
обучающихся, активных участников «Движения Первых» (Приложение 1).
 5. Администратору сайта Косиновой Я.А. осуществлять системное информационное
сопровождение деятельности по реализации модели наставничества педагогических
работников
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.